СОВЕТ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от
	19.06.2025

	№
	38

	хутор Джумайловка

О применении меры  ответственности к главе Джумайловского сельского поселения Калининского муниципального района Горбань О.И.
В соответствии с частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  "О противодействии коррупции", Законом Краснодарского края от 25 июля 2017 года №3653-КЗ «О порядке осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 февраля 2017 года №117 «Об управлении контроля, профилактики коррупционных и иных  правонарушений администрации Краснодарского края», распоряжением Губернатора Краснодарского края от 3 марта 2025 года №42-р «Об осуществлении проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера Горбань О.И., Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского муниципального района,  на основании заявления главы администрации (губернатора) Краснодарского края "О применении меры ответственности" от 21.05.2025 г. № 01-09-422/25 и  представления прокуратуры Калининского района об устранении нарушений  законодательства о противодействии коррупции    от 25.12.2024 года №7-01-2021/Прдп875-24-20030028, Совет Джумайловского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:

1. Применить к главе Джумайловского сельского поселения Калининского района Горбань Оксане Иосифовне меру ответственности в виде предупреждения за допущенное нарушение законодательства о противодействии коррупции, выразившееся в представлении недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 отчетный год, искажение сведений является несущественным.

2. Копию настоящего решения направить главе администрации (Губернатору) Краснодарского края.

3.Общему отделу администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района (Зеленская С.Л.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания.
	Глава Джумайловского сельского поселения  Калининского района

	                                  О.И.Горбань